
Current
Vivonex® Pediatric 

Unflavored 

New!
Vivonex® Pediatric 

Unflavored

Nutrition Information Amount per 250 mL Amount per 1000 mL Amount per 250 mL Amount per 1000 mL

Calories kcal 200 800 200 800
Total Fat* g 5.8 23 5.8 23
    MCT g 4 16 4 16
Sodium mg 100 400 94 376
Total Carbohydrate g 32 128 32 128
Protein g 6 24 6 24
Vitamin D mcg 4 16 3.6 14
Calcium mg 280 1120 214 856
Iron mg 2.5 10 2.8 11
Potassium mg 300 1200 273 1092
Vitamin A
    Retinol mcg 100 400 102.6 410
    B-Carotene mcg 180 720 — —
Vitamin C mg 25 100 13.4 54
Vitamin E mg 5 20 2.6 10
Vitamin K mcg 15 60 11 44
Thiamin mg 0.4 1.6 0.21 0.8
Riboflavin mg 0.5 2 0.22 0.9
Niacin mg 2.4 9.6 2.2 8.8
Vitamin B6 mg 0.5 2 0.26 1.0
Folic Acid mcg 50 200 40 160
Vitamin B12 mcg 0.8 3.2 0.34 1
Biotin mcg 25 100 4.4 18
Pantothenic Acid mg 1.3 5.2 1.1 4.4
Phosphorus mg 240 960 180 720
Iodine mcg 30 120 20.6 82
Magnesium mg 50 200 34 136
Zinc mg 1.8 7.2 1.2 5
Selenium mcg 7.5 30 7.8 31
Copper mg 0.3 1.2 0.14 0.6
Manganese mg 0.5 2 1.52 6.08
Chromium mcg 11 44 5.5 22
Molybdenum mcg 19 76 8.9 36
Chloride mg 250 1000 160 640
Choline mg 65 260 59 236
L-Carnitine mg 7 28 5.9 24
Taurine mg 20 80 10.6 42
Inositol mg 18 72 16 64

USE UNDER MEDICAL SUPERVISION

NET WT 14.1 OZ (400 g)

200 kilocalories 
per serving

Nutritionally complete,
100% free amino acid formula

Nutrition Information PER 250 mL
NUTRIENT
COMPOSITION AMOUNT
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TOTAL FAT
  MCT
SODIUM
TOTAL CARBOHYDRATE
PROTEIN
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CALCIUM†
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VITAMIN B6
FOLIC ACID
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SELENIUM
COPPER
MANGANESE
CHROMIUM
MOLYBDENUM
CHLORIDE
CHOLINE
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ACE703-03    G20    P2005C50

Manufactured for Nestlé HealthCare 
Nutrition, Inc. Bridgewater, NJ 08807 USA

All trademarks are owned by Société des 
Produits Nestlé S.A. Vevey, Switzerland.  

Product of Switzerland
USE BY DATE ON BOTTOM OF CAN

INGREDIENTS: MALTODEXTRIN, MODIFIED CORNSTARCH, MEDIUM 
CHAIN TRIGLYCERIDES, SOYBEAN OIL, CALCIUM GLYCEROPHOSPHATE, 
AND LESS THAN 2% OF MAGNESIUM GLUCONATE, L-GLUTAMINE, 
L-LYSINE ACETATE, L-LEUCINE, L-ARGININE ACETATE, POTASSIUM 
CHLORIDE, L-VALINE, CITRIC ACID, LISOLEUCINE, L-ASPARTIC ACID, 
L-ALANINE, L-PHENYLALANINE, L-SERINE, SODIUM CITRATE, 
L-PROLINE, L-THREONINE, L-TYROSINE, GLUTAMIC ACID, POTASSIUM 
CITRATE, L-GLYCINE, L-HISTIDINE HYDROCHLORIDE, L-METHIONINE, 
CHOLINE BITARTRATE, L-CYSTINE, L-TRYPTOPHAN, SODIUM 
PHOSPHATE, ASCORBIC ACID, INOSITOL, POTASSIUM SORBATE BHA 
AND BHT AND D-ALPHA-TOCOPHEROL (TO PRESERVE FRESHNESS), 
TAURINE, L-CARNITINE, FERROUS SULFATE, DL-ALPHA TOCOPHERYL 
ACETATE, ZINC SULFATE, NIACINAMIDE, CALCIUM PANTOTHENATE, 
COPPER GLUCONATE, MANGANESE SULFATE, PYRIDOXINE 
HYDROCHLORIDE, RIBOFLAVIN, THIAMINE HYDROCHLORIDE, VITAMIN 
A PALMITATE, BETA-CAROTENE, FOLIC ACID, POTASSIUM IODIDE, 
SODIUM MOLYBDATE, BIOTIN, CHROMIUM CHLORIDE, SODIUM 
SELENITE, VITAMIN K1, VITAMIN D3, VITAMIN B12

Warning: Do not use microwave to warm formula.
Serious burns may result.

Storage: Tightly cover open can and use within 1 month.  
Store open and unopened cans in a cool, dry place. Avoid 
extreme storage temperatures.

NOTE: Only if necessary, refrigerate freshly prepared 
formula and use contents within 24 hours. Refrigerator 
temperatures should be maintained between 35-40° F 
(2-4° C). Reshake container before feeding.

VIVONEX® PEDIATRIC Powder is formulated to contain 
low quantities of fat which, under some circumstances, 
may be insufficient to meet the essential fatty acid 
requirements of the patient.
Scan here for more food information or call 
1-800-422-ASK2 (2752).  

*Scoop: X g, X calories, X mL displacement 

Mixing Guide (Makes 250 mL): 

Warning:
Your child’s health depends on 
carefully following the preparation, use 
and storage instructions.  Failure to 
follow these instructions could result 
in severe harm.

Directions for preparation and use:
Consult your child’s doctor about 
pediatric formula feeding including 
how much to feed, preparation 
instructions and the need to sterilize 
(boil) water and utensils before 
preparing the formula.  Powdered 
formulas are not sterile and should 
only be prepared and used as directed 
by your child’s doctor.

Step 1: Pour desired amount of water 
into clean container. See chart.

Step 2: Add unpacked level scoops of 
powder according to the amount you 
would like to prepare.  See mixing 
guide.  (Only use enclosed scoop).

Step 3: Cap container; SHAKE WELL.
Feed child immediately. 
For oral feeding, once feeding begins, use 
contents within 1 hour or discard. For tube 
feeding, may be left at room temperature 
for up to 4 hours.

Can be used as a sole source nutrition.  

EASY 
TO STORE 
SCOOP

AT LEAST 66% OF PLASTIC IN THE 
LID AND SCOOP IS NOW 

PRODUCED FROM SUGAR CANE

POWDERED FORMULAS SUCH AS 
VIVONEX® PEDIATRIC ARE NOT STERILE AND 
SHOULD NOT BE FED TO CHILDREN WHO MAY 

HAVE IMMUNE PROBLEMS, UNLESS MEDICALLY 
DIRECTED AND SUPERVISED.

ALWAYS WASH YOUR HANDS AND UTENSILS 
BEFORE PREPARING FORMULA. FOR ORAL OR 

TUBE FEEDING. NOT FOR PARENTAL USE.
USE UNDER MEDICAL SUPERVISION.

SUITABLE FOR CHILDREN 1 - 13 YEARS OF AGE.

A hypoallergenic, amino acid-based 
powder specifically formulated for the 
nutritional management of children 
with malabsorption and other related 
medical conditions that result in 
severely impaired GI function.  Can be 
used to transition from parenteral 
nutrition (PN) except in cases where 
enteral nutrition is contraindicated.

§ Dietary Reference Intakes (DRIs) 
represent the Recommended Dietary 
Allowance (RDA) value unless unavailable, 
in which case the Adequate Intake (AI) 
value was used.

Formulated with free amino acids, 
the building blocks of protein.

MCT oil to help facilitate fat absorption.

Meets or exceeds 100% DRIs§ for 
protein and 25 key vitamins and 
minerals in 1000 mL for ages 1-8 years 
and 1500 mL for ages 9-13 years.

Non-GMO, Lactose free, gluten free.
Elemental Powder

Caloric Density Measure Water Add Powder*

24 kcal/oz
(0.8 kcal/mL)

30 kcal/oz
(1.0 kcal/mL)

X fl oz X unpacked
level scoops

X unpacked
level scoopsX fl oz
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A nutritionally complete, hypoallergenic,  A nutritionally complete, hypoallergenic,  
amino acid-based powder specifically  amino acid-based powder specifically  
formulated for the nutritional management  formulated for the nutritional management  
of children ages 1-13 years with malabsorption of children ages 1-13 years with malabsorption 
and other related medical conditions that result and other related medical conditions that result 
in severely impaired GI function.in severely impaired GI function.

*Vivonex® Pediatric Powder is formulated to contain low quantities of fat which, under some circumstances,  
  may be insufficient to meet the essential fatty acid requirements of the patient.
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USE UNDER MEDICAL SUPERVISION

NET WT 14.1 OZ (400 g)

200 kilocalories 
per serving

Nutritionally complete,
100% free amino acid formula

Nutrition Information PER 250 mL
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Manufactured for Nestlé HealthCare 
Nutrition, Inc. Bridgewater, NJ 08807 USA

All trademarks are owned by Société des 
Produits Nestlé S.A. Vevey, Switzerland.  

Product of Switzerland
USE BY DATE ON BOTTOM OF CAN

INGREDIENTS: MALTODEXTRIN, MODIFIED CORNSTARCH, MEDIUM 
CHAIN TRIGLYCERIDES, SOYBEAN OIL, CALCIUM GLYCEROPHOSPHATE, 
AND LESS THAN 2% OF MAGNESIUM GLUCONATE, L-GLUTAMINE, 
L-LYSINE ACETATE, L-LEUCINE, L-ARGININE ACETATE, POTASSIUM 
CHLORIDE, L-VALINE, CITRIC ACID, LISOLEUCINE, L-ASPARTIC ACID, 
L-ALANINE, L-PHENYLALANINE, L-SERINE, SODIUM CITRATE, 
L-PROLINE, L-THREONINE, L-TYROSINE, GLUTAMIC ACID, POTASSIUM 
CITRATE, L-GLYCINE, L-HISTIDINE HYDROCHLORIDE, L-METHIONINE, 
CHOLINE BITARTRATE, L-CYSTINE, L-TRYPTOPHAN, SODIUM 
PHOSPHATE, ASCORBIC ACID, INOSITOL, POTASSIUM SORBATE BHA 
AND BHT AND D-ALPHA-TOCOPHEROL (TO PRESERVE FRESHNESS), 
TAURINE, L-CARNITINE, FERROUS SULFATE, DL-ALPHA TOCOPHERYL 
ACETATE, ZINC SULFATE, NIACINAMIDE, CALCIUM PANTOTHENATE, 
COPPER GLUCONATE, MANGANESE SULFATE, PYRIDOXINE 
HYDROCHLORIDE, RIBOFLAVIN, THIAMINE HYDROCHLORIDE, VITAMIN 
A PALMITATE, BETA-CAROTENE, FOLIC ACID, POTASSIUM IODIDE, 
SODIUM MOLYBDATE, BIOTIN, CHROMIUM CHLORIDE, SODIUM 
SELENITE, VITAMIN K1, VITAMIN D3, VITAMIN B12

Warning: Do not use microwave to warm formula.
Serious burns may result.

Storage: Tightly cover open can and use within 1 month.  
Store open and unopened cans in a cool, dry place. Avoid 
extreme storage temperatures.

NOTE: Only if necessary, refrigerate freshly prepared 
formula and use contents within 24 hours. Refrigerator 
temperatures should be maintained between 35-40° F 
(2-4° C). Reshake container before feeding.

VIVONEX® PEDIATRIC Powder is formulated to contain 
low quantities of fat which, under some circumstances, 
may be insufficient to meet the essential fatty acid 
requirements of the patient.
Scan here for more food information or call 
1-800-422-ASK2 (2752).  

*Scoop: X g, X calories, X mL displacement 

Mixing Guide (Makes 250 mL): 

Warning:
Your child’s health depends on 
carefully following the preparation, use 
and storage instructions.  Failure to 
follow these instructions could result 
in severe harm.

Directions for preparation and use:
Consult your child’s doctor about 
pediatric formula feeding including 
how much to feed, preparation 
instructions and the need to sterilize 
(boil) water and utensils before 
preparing the formula.  Powdered 
formulas are not sterile and should 
only be prepared and used as directed 
by your child’s doctor.

Step 1: Pour desired amount of water 
into clean container. See chart.

Step 2: Add unpacked level scoops of 
powder according to the amount you 
would like to prepare.  See mixing 
guide.  (Only use enclosed scoop).

Step 3: Cap container; SHAKE WELL.
Feed child immediately. 
For oral feeding, once feeding begins, use 
contents within 1 hour or discard. For tube 
feeding, may be left at room temperature 
for up to 4 hours.

Can be used as a sole source nutrition.  

EASY 
TO STORE 
SCOOP

AT LEAST 66% OF PLASTIC IN THE 
LID AND SCOOP IS NOW 

PRODUCED FROM SUGAR CANE

POWDERED FORMULAS SUCH AS 
VIVONEX® PEDIATRIC ARE NOT STERILE AND 
SHOULD NOT BE FED TO CHILDREN WHO MAY 

HAVE IMMUNE PROBLEMS, UNLESS MEDICALLY 
DIRECTED AND SUPERVISED.

ALWAYS WASH YOUR HANDS AND UTENSILS 
BEFORE PREPARING FORMULA. FOR ORAL OR 

TUBE FEEDING. NOT FOR PARENTAL USE.
USE UNDER MEDICAL SUPERVISION.

SUITABLE FOR CHILDREN 1 - 13 YEARS OF AGE.

A hypoallergenic, amino acid-based 
powder specifically formulated for the 
nutritional management of children 
with malabsorption and other related 
medical conditions that result in 
severely impaired GI function.  Can be 
used to transition from parenteral 
nutrition (PN) except in cases where 
enteral nutrition is contraindicated.

§ Dietary Reference Intakes (DRIs) 
represent the Recommended Dietary 
Allowance (RDA) value unless unavailable, 
in which case the Adequate Intake (AI) 
value was used.

Formulated with free amino acids, 
the building blocks of protein.

MCT oil to help facilitate fat absorption.

Meets or exceeds 100% DRIs§ for 
protein and 25 key vitamins and 
minerals in 1000 mL for ages 1-8 years 
and 1500 mL for ages 9-13 years.

Non-GMO, Lactose free, gluten free.
Elemental Powder

Caloric Density Measure Water Add Powder*

24 kcal/oz
(0.8 kcal/mL)

30 kcal/oz
(1.0 kcal/mL)

X fl oz X unpacked
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•	•	A nutritionally complete, hypoallergenic, amino acid-based powder  A nutritionally complete, hypoallergenic, amino acid-based powder  
specifically formulated for the nutritional management of children ages specifically formulated for the nutritional management of children ages 
1-13 years with malabsorption and other related medical conditions 1-13 years with malabsorption and other related medical conditions 
that result in severely impaired GI function. that result in severely impaired GI function. 

•	•	Provides essential nutrients needed to grow.Provides essential nutrients needed to grow.
•	•	Can be used as sole source nutrition.Can be used as sole source nutrition.

For more information visit www.nestlemedicalhub.com/products/vivonex-pediatric
Insurance Coverage: Nestlé Health Science formulas may be covered by your medical insurance plan. Contact your insurance company for coverage 
information. Nestle Health Science formula4success® service can also help you to investigate whether your medical insurance plan provides coverage. 
Contact formula4success@1-844-283-0365.

Description Product code Case UPC (GTIN) Packaging NDC Format #  HCPCS

Vivonex®  
Pediatric Powder 
1-13 years of age

8445291507 08445291507654 6-400g canisters/case 45291-0507-66  B4161

Vivonex® Ordering Information

†Standard dilution = 10 unpacked level scoops = ~48.5 g. One scoop of powder is 4.85 g and has 20 calories. One scoop of powder displaces 3 mL.
*Values are based on calculated measurements.
Higher or lower calorie formula concentrations should be used only under the direction of a medical professional.   
The health care provider is responsible for determining nutritional requirements and monitoring patient tolerance to feedings.
As with any powdered formula product, use with immune-compromised children is not recommended.   
When such use is necessary, we recommend following the Academy of Nutrition and Dietetics guidelines for safe preparation, storage and administration.

Current
Vivonex® Pediatric Unflavored

New!
Vivonex® Pediatric Unflavored

Additional Information
HCPCs Code B4161 B4161
kcal/mL 0.80 0.80*
kcal/container 200 1,684
pack factor/case: 36 x 1.7 oz packets/case 6 x 14.1 oz canisters/case
kcal/case 7,200 10,104
100 kcal units/case 72 101

*Based on standard dilution. See Mixing Guide above for additional caloric densities.

CALORIC DENSITY
0.67 

kcal/mL
0.73 

kcal/mL

Standard 
Dilution†  

0.8 kcal/mL
0.87 

kcal/mL
0.93 

kcal/mL
1 

kcal/mL

kcals/fl oz 20 22 24 26 28 30

Water Needed (mL) 225 220 220  215 220 210

Unpacked Level Scoops  8 9 10 11 12 13

Final Volume (mL) ~250 ~250 ~250 ~250 ~250 ~250

mOsm/kg Water 346 377 413 449 480 516

Calories/1000 mL 640 720 790 860 910 1000

Grams Protein/1000 mL 19 21 23 26 27 30

Gravity Flow Through a 5 Fr. Tube Yes Yes Yes Yes Yes Yes

Vivonex® Pediatric Mixing Guide*


